
ПОГОДЖЕНО 

      Начальник управління освіти, молоді, 

спорту та національно-патріотичного  

виховання виконкому Малинської 

міської ради 

                             ……………..    В.В.Коробейник 

 

 

 
УКРАЇНА 

Управлінняосвіти,молоді, спорту та  

національно-патріотичноговиховання 

виконавчогокомітетуМалинськоїміської ради 

Житомирської області 

Малинський ліцей №5 Малинської міської ради 

 

Н А К А З 

 

29.08.2023 р.                                                                                                                       № 49-к 

 

Про призначення асистентів вчителів  

для  роботи з учнями з особливими освітніми потребами 

у класах з інклюзивним навчанням 

 

 Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 15.09.2021 року № 957 

«Про затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх  

навчальних  закладах» (зі змінами), листа МОНмолодьспорту  України  від  25.09.2012 

року  № 1/9-675 «Щодо посадових обов’язків асистента вчителя», листа  

МОНмолодьспорту  України від 28.09.2012 року  № 1/9-694  «Щодо введення посади 

вихователя (асистента вчителя) у загальноосвітніх навчальних закладах з інклюзивним 

навчанням», Постанови Кабінету Міністрів України від 21.07.2021 року № 765 «Про 

внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо організації навчання 

осіб з особливими освітніми потребами», наказу МОН України від 01.09.2022 року № 776 

про внесення змін до наказу МОН від 06.12.2010 року № 1205 «Про затвердження 

Типових штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів», листа МОН від 

06.09.2022 року №1/10258-22 «Про організацію освітнього процесу дітей з особливими 

освітніми потребами у 2022/2023 н.р.» та на підставі наказу по ліцею № 75-о від 

29.08.2023 року  «Про   відкриття  та  функціонування  класів з інклюзивним  навчанням», 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити асистентом вчителя для  роботи з учнями з ООП у 3 класі з 

інклюзивним навчанням  Макаренко Надію Валентинівну. 

2. Призначити асистентом вчителя для  роботи  з учнями з ООП у 7 класі з 

інклюзивним навчанням  Чаплінську Вікторію Віталіївну. 

3. Призначити асистентом вчителя для  роботи  з учнями з ООП у 8 класі з 

інклюзивним навчанням Реву  Раїсу Миколаївну. 

4.Призначити асистентом вчителя для  роботи  з учнями з ООП у 9 класі з 

інклюзивним навчанням Іванченко  Олену Федорівну. 



          5.Макаренко Н.В.,Чаплінській В.В., Реві Р.М.  та  Іванченко О.Ф., асистентам 

вчителів у класах з інклюзивним навчанням, встановити тижневе навантаження 25 годин 

на тиждень. 

            6. Затвердити  розклад  роботи  асистентів вчителя: Макаренко Н.В. – додаток №1, 

Чаплінської В.В. – додаток № 2, Реви Р.М. - Додаток № 3, Іванченко О.Ф. - Додаток № 4.  

 7. Вчителям-асистентам Макаренко Н.В.,Чаплінській В.В., Реві Р.М.  та  Іванченко 

О.Ф. здійснювати облік роботи в окремих журналах. 

8. Бухгалтерії відділу освіти  виконкому Малинської міської ради здійснити оплату 

з 01.09.2023 року: 

-     Макаренко Надії Валентинівні за кваліфікаційною категорією «спеціаліст І 

категорії»  за 12 тарифним  розрядом з  розрахунку  25 годин на тиждень. 

-   Чаплінській Вікторії Віталіївні за 10 тарифним  розрядом  з  розрахунку 25 

годин на тиждень. 

-   Реві Раїсі Миколаївні  за кваліфікаційною категорією «спеціаліст І категорії»  

за 12 тарифним  розрядом з  розрахунку   25 годин на тиждень. 

 - Іванченко Олені Федорівні за кваліфікаційною категорією «спеціаліст І 

категорії»  за 12 тарифним  розрядом з  розрахунку 25 годин на тиждень. 

 

 9. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на  Луценко О.В., заступника 

директора з НВР. 

 

 

  Директор   ліцею                                                Світлана АМЕРХАНЯН 

 

 

Ознайомлені    

                            О.В.Луценко 

                            Н.В.Макаренко 

                            В.В.Чаплінська 

                            О.Ф.Іванченко 

                            Р.М.Рева                             

 

 

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

 

Розклад  роботи  асистента  вчителя  у  3  класі 

Макаренко Надії Валентинівни 

на  2023-2024 навчальний рік 

 

 

Дні тижня Вид діяльності Час Кількість годин 

Понеділок Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

8.10 – 8.30 

8.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

Вівторок Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

8.10 – 8.30 

8.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

Середа Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

8.10 – 8.30 

8.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

Четвер Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

8.10 – 8.30 

8.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

П’ятниця Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

8.10 – 8.30 

8.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

   25 годин 

  



Додаток № 2 

 

 

 

Розклад  роботи  асистента  вчителя  у  7 класі 

Чаплінської Вікторії Віталіївни 

на  2023-2024 навчальний рік 

 

Дні тижня Вид діяльності Час Кількість годин 

Понеділок Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

Вівторок  

Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 
 

І тиждень 

- 

10.20 – 15.20 
 

ІІ тиждень 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

5 год 00 хв 
 

Середа Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 
 

5 год 00 хв 

Четвер Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

П’ятниця  

Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

І тиждень 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

ІІ тиждень 

09.15 – 09.25 

09.25 – 14.15 

5 год 00 хв 

  

 

 25 годин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 3 
 

 

Розклад роботи асистента вчителя у 8 класі 

Реви Раїси Миколаївни 

на  2023-2024 навчальний рік 

 

 

 

Дні тижня Вид діяльності Час Кількість 

годин 

Понеділок Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

Вівторок  

Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 
 

І тиждень 

09.15 – 09.25 

09.25 – 14.15 

ІІ тиждень 

8.10 – 08.30 

08.30 – 13.10 

5 год 00 хв 

Середа Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

 

Четвер Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 
 

П’ятниця Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

 

5 год. 00 хв. 

 

   25 годин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток № 4 

 

 

Розклад  роботи  асистента  вчителя  у 9 класі 

Іванченко Олени Федорівни 

на 2023-2024 навчальний рік 

 

 

 

Дні тижня Вид діяльності Час Кількість 

годин 

Понеділок Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

Вівторок Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

Середа Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

 

5 год 00 хв 

Четвер Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

5 год 00 хв 

П’ятниця Ранкова зустріч 

Присутність на уроках 

 

08.10 – 08.30  

08.30 – 13.10 

5 год. 00 хв. 

   25 годин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


